



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 13/2021 - Pregão Presencial nº 5/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 13/2021, Pregão Presencial nº 5/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI - 35934456000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	Abraçadeira 202 x 3,7		0,18000	3,60
2	20,00	UN	Abraçadeira de metal		2,00000	40,00
3	5,00	UN	ADAPTADOR 32MM		20,00000	100,00
4	5,00	PC	ADAPTADOR 40X1		12,00000	60,00
5	2,00	PC	ALICATE UNIVERSAL		33,75000	67,50
6	500,00	UN	anel de vedação		8,00000	4.000,00
7	5,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO		29,00000	145,00
8	5,00	UN	PA DE CORTE C/CABO		29,00000	145,00
9	3,00	RL	ARAME GALVANIZADO		25,00000	75,00
10	5,00	KG	ARAME RECOZIDO 16MM		19,00000	95,00
11	5,00	PC	ARCO DE SERRA		22,00000	110,00
12	30,00	M3	AREIA MEDIA		120,00000	3.600,00
13	30,00	M3	AREIA MEDIA		120,00000	3.600,00
14	20,00	UN	ASSENTO SANITARIO		30,00000	600,00
15	10,00	UN	BOIA ELETRICA		17,00000	170,00
16	10,00	UN	BRACO PARA LUMINARIA		110,00000	1.100,00
17	30,00	UN	BROCHA PARA PINTAR		5,00000	150,00
18	10,00	UN	BUCHA 10 CM PVC		0,10000	1,00
19	100,00	UN	BUCHA 25X20		0,80000	80,00
20	100,00	UN	BUCHA REDUCAO CURTA 32X25 MM		3,10000	310,00
21	100,00	UN	BUCHA RED LONGA 40X25 MM		3,20000	320,00
22	100,00	UN	BUCHA REDUCAO CURTA 40X32MM		3,20000	320,00
23	100,00	UN	BUCHA PLASTICA		0,15000	15,00
24	100,00	UN	BUCHA PLASTICA SOLDABEL 50X25		4,00000	400,00
25	20,00	UN	CADEADO 32 MM		20,00000	400,00
26	20,00	UN	CADEADO 40 MM		27,00000	540,00
27	5,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 2000 LT		1.050,00000	5.250,00
28	5,00	PC	CAIXA DE ÁGUA 1000 LT		500,00000	2.500,00
29	5,00	UN	CAIXA DE AGUA 10000 L		4.200,00000	21.000,00
30	5,00	UN	CAIXA D'AGUA 15.000 LT		5,20000	26,00
31	5,00	UN	CAIXA D' AGUA FIBRA 20.000 LT		7,20000	36,00
32	5,00	UN	CAIXA D' AGUA FIBRA 500 LT		295,00000	1.475,00
33	30,00	UN	CAIXA DE DESCARGA		35,00000	1.050,00
34	50,00	SC	CAL P/ CONSTRUCAO		13,00000	650,00
35	100,00	UN	CAL P/ PINTURA 5 KG		11,00000	1.100,00
36	20,00	UN	CANTONEIRA 13X20		2,50000	50,00
37	100,00	UN	CAPS TAMPÃO 25		1,50000	150,00
38	10,00	UN	CARRO DE MÃO		295,00000	2.950,00
39	5,00	UN	CAVADEIRA COM CABO		60,00000	300,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
40	30,00	UN	CHALEIRA ELETRICA		99,00000	2.970,00
41	3,00	UN	CHAVE CANO14		25,00000	75,00
42	3,00	UN	CHAVE INGLESA 15		90,00000	270,00
43	10,00	UN	CHAVE PHILLIPS EMBORRACHADA		12,00000	120,00
44	30,00	UN	CILINDRO DE FECHADURA		21,00000	630,00
45	200,00	UN	CIMENTO		33,90000	6.780,00
46	100,00	UN	COLA ADESIVA PVC		6,63000	663,00
47	100,00	UN	COLA ADESIVO PLASTICO COM PINCEL		23,00000	2.300,00
48	100,00	UN	COLA PVC 175 GR		19,00000	1.900,00
49	100,00	UN	COLA PVC 75 GR		5,50000	550,00
50	50,00	M	CORDA 8 MM		1,25000	62,50
51	50,00	M	CORDA 10 MM		1,50000	75,00
52	100,00	M	CORDA 12MM		1,40000	140,00
53	50,00	UN	CUNHEIRA 6MM		43,17000	2.158,50
54	20,00	UN	DIJUNTOR 20 AMPERES		8,00000	160,00
55	20,00	UN	DIJUNTOR 25 AMPERES		14,00000	280,00
56	20,00	UN	DIJUNTOR A-30		14,00000	280,00
57	20,00	UN	DIJUNTOR A-40		14,00000	280,00
58	100,00	M2	DIVISORIA MADEIRA DE 1º QUALIDADE		36,00000	3.600,00
59	30,00	UN	DOBRADIÇA METALICA		4,00000	120,00
60	10,00	KG	ELETRODOS SOLDA		33,00000	330,00
61	5,00	UN	ENCHADA COM CABO		45,00000	225,00
62	30,00	UN	ENGATE FLEXIVEL		9,00000	270,00
63	30,00	PC	ENGATE RAPIDO		4,00000	120,00
64	10,00	UN	ESPUMA PARA ABERTURAS 500 ML		25,00000	250,00
65	20,00	UN	FECHADURA EXTERNA		55,00000	1.100,00
66	30,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT		20,50000	615,00
67	10,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT		61,00000	610,00
68	300,00	M	FIO CORDAO PARALELO		3,70000	1.110,00
69	3,00	UN	FIO CORDAO PARALELO 2X1,5		2,99000	8,97
70	4,00	UN	FIO DE NYLON		1,25000	5,00
71	100,00	M	FIO SOLIDO 12 MM		13,50000	1.350,00
72	1,00	UN	FIO SOLIDO 6MM		599,00000	599,00
73	100,00	M	FIO SOLIDO 8 MM		8,90000	890,00
74	100,00	UN	FITA ISOLANTE		4,00000	400,00
75	100,00	UN	FITA VEDA ROSCA		3,00000	300,00
76	10,00	UN	FITA ZEBRADA		19,99000	199,90
77	5,00	PC	FOICE COM CABO		55,00000	275,00
78	10,00	PC	UNGRAMPO PARA FIO		2,90000	29,00
79	50,00	PC	INTERRUPTOR		9,00000	450,00
80	50,00	UN	INTERRUPTOR INT. 10 A COMPLETO		9,00000	450,00
81	30,00	UN	ISOLADOR 30X30		0,60000	18,00
82	150,00	UN	JOELHO PVC 20MM		1,00000	150,00
83	150,00	UN	JOELHO 20X1/2		3,50000	525,00
84	150,00	UN	JOELHO 25		1,50000	225,00
85	100,00	UN	JOELHO 32		3,00000	300,00
86	100,00	UN	JOELHO 40		4,50000	450,00
87	100,00	UN	JOELHO 50		5,00000	500,00
89	5,00	UN	JOELHO ESGOTO 90X100 MM		9,00000	45,00
90	5,00	UN	JOELHO ESGOTO 90X40MM		2,50000	12,50
91	5,00	UN	JOELHO HIDR 90X20 MM		2,00000	10,00
92	5,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 25X1/2		2,00000	10,00
93	5,00	UN	JOELHO SOLDAVLE 90X25 MM		2,00000	10,00
94	5,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 90X32 MM		3,60000	18,00
95	5,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 90X40MM		6,50000	32,50
96	5,00	UN	JOELHO SOLDAVEL 90X50 MM		7,50000	37,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
98	60,00	UN	LAJE DE PEDRA 0,50X1,00 MT		25,00000	1.500,00
99	30,00	UN	LAMPADA LED 16 W 6.500K		10,00000	300,00
101	30,00	UN	LAMPADA LED 6W		8,00000	240,00
102	30,00	UN	LAMPADA LED 9,5 W 6.500K		9,00000	270,00
103	30,00	UN	LAMPADA LED 9W		9,00000	270,00
104	100,00	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W TUBULAR		35,00000	3.500,00
105	100,00	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250W		38,00000	3.800,00
106	150,00	UN	LIXA D'ÁGUA		1,50000	225,00
107	100,00	UN	LIXA SECO		1,50000	150,00
108	250,00	M	LONA PRETA		4,99000	1.247,50
109	30,00	UN	LUVA 20		1,50000	45,00
110	30,00	UN	LUVA 25		2,00000	60,00
111	20,00	UN	LUVA 25X20MM		2,99000	59,80
112	20,00	UN	LUVA 32		3,80000	76,00
113	20,00	UN	LUVA 40		6,60000	132,00
114	20,00	UN	LUVA 50		6,70000	134,00
115	200,00	UN	LUVA 60		14,00000	2.800,00
116	200,00	UN	LUVA SOLDAVEL 20X1/2 MM		2,00000	400,00
117	200,00	UN	LUVA SOLDAVEL 25 MM		1,00000	200,00
118	50,00	UN	LUVA SOLDAVEL 32MM		2,99000	149,50
119	50,00	UN	LUVA SOLDAVEL 40MM		4,00000	200,00
120	50,00	UN	LUVA SOLDAVEL 50 MM		5,00000	250,00
121	50,00	UN	LUVA 60		14,00000	700,00
122	30,00	M	MADEIRA BRUTA		6,00000	180,00
123	100,00	M	MANGUEIRA 1/2		1,30000	130,00
124	50,00	BLD	MASSA CORRIDA 25 KG		69,00000	3.450,00
125	5,00	UN	NIPEL DUPLO PVC ROSCA		3,00000	15,00
126	75,00	UN	PALANQUE 10X9X2MM		39,00000	2.925,00
127	5,00	PC	PARAFUSO SEXTAVADO		0,50000	2,50
128	200,00	PC	PARAFUSO TELHEIRO		0,85000	170,00
129	20,00	UN	PARAFUSO TORALF		0,32000	6,40
130	50,00	M2	PAU QUADRADO		6,00000	300,00
131	40,00	M2	PEDRA BRITA		89,00000	3.560,00
132	40,00	M2	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT		210,00000	8.400,00
133	5,00	UN	PICAO (PICARETA)		90,00000	450,00
134	10,00	UN	PINCEL MEDIO		8,00000	80,00
135	5,00	UN	PLACA 3 P LUZ		6,00000	30,00
136	10,00	UN	PLAFON		4,00000	40,00
137	10,00	UN	PLUG ROSCA 1/2		3,00000	30,00
138	3,00	UN	PORTA SANFONADA		110,00000	330,00
139	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM		220,00000	2.200,00
140	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10		220,00000	2.200,00
141	10,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10		220,00000	2.200,00
142	10,00	UN	PREGO 17X27		18,00000	180,00
143	10,00	KG	PREGO 18X30		18,00000	180,00
144	10,00	UN	PREGO 25X72		21,00000	210,00
145	100,00	M	PISO CERAMICO		20,00000	2.000,00
146	60,00	UN	REATOR SÓDIO 250 W		75,00000	4.500,00
147	60,00	UN	REATOR VAPOR SÓDIO		69,99000	4.199,40
148	100,00	UN	REDUCAO 25X20MM		1,00000	100,00
149	50,00	UN	REDUÇÃO 32X20		1,00000	50,00
150	50,00	PC	REDUÇÃO 40X20		3,20000	160,00
151	50,00	UN	REDUCAO 40X32MM		3,20000	160,00
152	50,00	UN	REDUÇÃO 50X32		4,15000	207,50
153	50,00	UN	REDUCAO 50X40		3,50000	175,00
154	50,00	PC	REDUCAO 60X50 MM		8,00000	400,00
155	10,00	UN	REDUÇÃO ESGOTO 100X50		11,00000	110,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
156	10,00	UN	REDUÇÃO ESGOTO 50X40		5,00000	50,00
157	100,00	UN	REGISTRO 20		7,00000	700,00
158	100,00	UN	REGISTRO 25		12,00000	1.200,00
159	50,00	UN	REGISTRO 32		20,00000	1.000,00
160	50,00	UN	REGISTRO 40		29,90000	1.495,00
161	50,00	UN	REGISTRO 50		32,00000	1.600,00
162	100,00	UN	RELE FOTO CELULA		33,00000	3.300,00
163	100,00	UN	RELE FOTO ELETRICO 220V		22,00000	2.200,00
164	10,00	UN	RODA PÉ DUPLO		6,00000	60,00
165	30,00	UN	ROLO DE LA TAMANHO MEDIO		19,00000	570,00
166	30,00	UN	ROLO PINTURA 23 CM		15,00000	450,00
167	30,00	UN	SERRA		7,90000	237,00
168	30,00	UN	SERRA BI METAL		6,00000	180,00
169	10,00	UN	SILICONE		18,00000	180,00
170	50,00	UN	SUPORTE PORCELANA LAMPADA TETO		4,00000	200,00
171	10,00	UN	TARJETA ZINC		8,99000	89,90
172	100,00	UN	TEE ELETRICO 3 SAIDAS		12,00000	1.200,00
173	50,00	UN	TEE SOLDABEL		1,50000	75,00
174	50,00	UN	TEE SOLDABEL 20X1/2		1,50000	75,00
175	50,00	UN	TEE SOLDABEL 25 MM		1,50000	75,00
176	50,00	UN	TEE SOLDABEL 32 MM		5,00000	250,00
177	10,00	UN	TEE SOLDABEL 40 MM		11,00000	110,00
178	10,00	UN	TEE SOLDABEL 50 MM		15,00000	150,00
179	10,00	UN	TEE SOLDABEL 60 MM		35,00000	350,00
180	400,00	UN	TELA GALVANIZADA MALHA 6X16X1.20 MT		23,00000	9.200,00
181	50,00	UN	TELHA CIMENTO 4X2,13 M		21,90000	1.095,00
182	100,00	PC	TELHA CIMENTO AMIANTO 6X3,05 MM		85,00000	8.500,00
183	10,00	MIL	TIJOLO 6 FUROS		700,00000	7.000,00
184	10,00	MIL	TIJOLO MACICO		400,00000	4.000,00
185	5,00	UN	TINTA ACRILICA BALDE DE 3,7 L		80,00000	400,00
186	10,00	UN	TINTA DEMARCAÇÃO DE RUA		230,00000	2.300,00
187	10,00	UN	TINTA ESMALTE BALDE DE 3,7 L		80,00000	800,00
188	10,00	UN	TINTA OLEO BALDE 3,7 L		70,00000	700,00
189	100,00	UN	TOMADA EXTERNA		8,00000	800,00
190	10,00	UN	TORNEIRA ELÉTRICA		135,00000	1.350,00
191	50,00	UN	TORNEIRA JARDIM 1/2 PRETA		5,00000	250,00
192	50,00	UN	TORNEIRA PLASTICO		5,00000	250,00
193	15,00	BRR	TUBO ESGOTO 100 MM 6 MT		95,00000	1.425,00
194	10,00	BRR	TUBO ESGOTO 40 MM 6 MT		45,00000	450,00
195	10,00	BRR	TUBO ESGOTO 50 MM 6MT		69,00000	690,00
196	200,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 20 MM		24,00000	4.800,00
197	200,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 25 MM		28,00000	5.600,00
198	400,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 32 MM		55,00000	22.000,00
199	200,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 40 MM		89,00000	17.800,00
200	60,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 50 MM		119,00000	7.140,00
201	60,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 60 MM		170,00000	10.200,00
202	1,00	UN	CAIXA SANITARIA ACOPLADA		170,00000	170,00
203	10,00	UN	FITA ASFALTICA 20		66,00000	660,00
Total dos Produtos					267.744,97	

Projeto/Despesa		Há Previsão
2011	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim
2004	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim
2033	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 40 - Acoes e Serv.Publ.Saude- ASPS	Sim
1013	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE	Sim
2050	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE	Sim
2052	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE	Sim
2083	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim

1022	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim
2070	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim
2072	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim
2081	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim
2091	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Sagrada Família (RS), 2 de Junho de 2021

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL